BỘ XÂY DỰNG

Số: 1406/BXD-KTXD

V/v: chi phí ban quản lý dự án kiêm nhiệm và chi phí lương cho tổ giám sát hợp đồng ủy thác quản lý dự án, nội dung hợp đồng ủy thác.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày  21 tháng 6 năm  2017

Kính gửi: Học viện Ngân hàng
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 198/CV-HVNH ngày 16/5/2017 của Học viện Ngân hàng về chi phí ban quản lý dự án kiêm nhiệm và chi phí lương cho tổ giám sát hợp đồng ủy thác quản lý dự án, nội dung hợp đồng ủy thác. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Bộ phận chuyên môn trực thuộc để giám sát thực hiện hợp đồng ủy thác quản lý dự án của chủ đầu tư thực hiện các công việc quy định tại Khoản 2 Điều 17 của Thông tư số 16/2016/TT-BXD ngày 30/06/2016 của Bộ Xây dựng được thanh toán phụ cấp lương kiêm nhiệm theo quy định, trích từ chi phí Ban quản lý theo dự toán do cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định; chế độ phụ cấp kiêm nhiệm thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Tài chính về chi phí quản lý dự án.
2. Hợp đồng ủy thác là hợp đồng tư vấn xây dựng, nội dung hợp đồng được quy định tại Thông tư số 08/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn một số nội dung về hợp đồng tư vấn xây dựng.
Hợp đồng xây dựng được ký kết phù hợp với pháp luật về đầu tư xây dựng công trình là căn cứ cao nhất để các bên thanh toán, quyết toán hợp đồng. Việc điều chỉnh hợp đồng phải căn cứ vào các quy định của hợp đồng và các quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.

Học viện Ngân hàng căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, HĐXD, KTXD (Thắng 8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE
2